
 

 

 

 

   
 

 
 

Pozvánka na řádnou valnou hromadu společnosti Středočeské vodárny, a.s. 
 

 
Vážený akcionáři, 
 
představenstvo společnosti Středočeské vodárny, a.s., IČO: 261 96 620, se sídlem Kladno, 
U Vodojemu 3085, PSČ 272 80, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 6699, (dále též jen „společnost“ nebo „SVAS“), tímto svolává 
 

ŘÁDNOU VALNOU HROMADU společnosti Středočeské vodárny, a.s., 
 
která se bude konat dne 22. 6. 2023 v 10:00 hod v sídle společnosti VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s., 
Florentinum, Na Florenci 2116/15, Recepce D, 110 00 Praha 1, v zasedací místnosti ve 2. patře. 
 
Řádná valná hromada je svolávána představenstvem společnosti v souladu s ustanovením § 402 
odst. 1 zák. č. 90/2012 Sb., v platném znění (dále jen „ZOK“) a čl. 18 stanov společnosti. 
 

Pořad valné hromady: 

 

1. Zahájení valné hromady 
2. Volba orgánů valné hromady 
3. Projednání výroční zprávy společnosti za rok 2022, jejíž součástí je řádná účetní závěrka 

společnosti za rok 2022, zpráva o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi 
ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2022 a zpráva 
auditora  

4. Projednání zprávy dozorčí rady 
5. Schválení řádné účetní závěrky společnosti za rok 2022 
6. Rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2022 
7. Určení auditora společnosti 
8. Odvolání a volba členů představenstva společnosti  
9. Odvolání a volba členů dozorčí rady společnosti 
10. Schválení smluv o výkonu funkce členů orgánů společnosti 
11. Různé 
12. Závěr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

Bod Návrh usnesení valné hromady k bodu: Zdůvodnění, příp. vyjádření 
představenstva společnosti ke každé 

navrhované záležitosti: 

1.   
 

- 

V souladu s ustanovením § 422 odst. 1 
ZOK do doby zvolení předsedy řídí 
jednání valné hromady svolavatel nebo 
jím určená osoba. 

2. Valná hromada volí níže uvedené osoby do funkcí 
orgánů valné hromady: 
 
Předseda valné hromady  
Mgr. Lukáš Nohejl, nar. 16.1.1975, bytem 
Buzulucká 786/8, 500 03 Hradec Králové 
 
Zapisovatel valné hromady  
Ing. Jakub Hanzl, nar. 8.5.1967, bytem 
Mezibranská 1668/5, Nové Město, 110 00 Praha 1 
 
Ověřovatel zápisu a osoba pověřená sčítáním hlasů 
Ing. Radek Větrovec, nar. 25.3.1970, bytem H. 
Malířové 1265, Kročehlavy, 272 01 Kladno 
 

Návrh na obsazení orgánů valné 
hromady vychází z požadavků zákona a 
stanov společnosti a navazuje na 
dosavadní praxi. Navrhované osoby 
považuje představenstvo s ohledem na 
jejich kvalifikaci a praxi za vhodné 
kandidáty na uvedené funkce. 

3.  
 
 

- 
 
 

Představenstvo v souladu s ust. § 21 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění, a ust. § 436 odst. 2 
ZOK předkládá valné hromadě 
k seznámení výroční zprávu 
společnosti za rok 2022. Tímto 
představenstvo informuje akcionáře o 
výsledcích hospodaření společnosti za 
rok 2022 a o přepokládaném dalším 
vývoji podnikatelské činnosti 
společnosti. Výroční zpráva za rok 2022 
je společně s řádnou účetní závěrkou 
za rok 2022 uveřejněna na 
internetových stránkách společnosti. 
Projednání výroční zprávy společnosti 
za rok 2022, jejíž součástí je řádná 
účetní závěrka společnosti za rok 2022, 
zpráva o vztazích mezi ovládající 
osobou a osobou ovládanou a mezi 
ovládanou osobou a osobami 
ovládanými stejnou ovládající osobou 
za rok 2022 a zpráva auditora, vychází 
z požadavků zákona a stanov 
společnosti a navazuje na dosavadní 
praxi. Se závěry zprávy o vztazích za 
příslušný rok seznámí představenstvo 
akcionáře v souladu s ustanovením § 
84 odst. 1 ZOK. 



 

 

 

 

4.  
 
 
 

- 

Pověřený člen dozorčí rady seznamuje 
valnou hromadu s výsledky činnosti 
dozorčí rady společnosti, a to v souladu 
s ustanovením § 449 ZOK. Zpráva 
dozorčí rady je součástí výroční zprávy. 
Projednání zprávy dozorčí rady vychází 
z požadavků zákona a stanov 
společnosti a navazuje na dosavadní 
praxi. Dozorčí rada v rámci své 
kontrolní činnosti rovněž přezkoumává 
zprávu o vztazích mezi ovládající 
osobou a osobou ovládanou a mezi 
ovládanou osobou a osobami 
ovládanými stejnou ovládající osobou 
za příslušný rok, řádnou účetní závěrku 
a návrh na rozdělení zisku. 

5. Valná hromada schvaluje řádnou účetní závěrku 
společnosti za rok 2022, kterou předložilo 
představenstvo společnosti. 

Představenstvo v souladu s ust. § 421, 
§ 435 ZOK a stanov společnosti 
předkládá valné hromadě ke schválení 
řádnou účetní závěrku za příslušné 
účetní období. Účetní závěrku 
představenstvo uveřejňuje v souladu 
s ust. § 436 ZOK na internetových 
stránkách společnosti. Účetní závěrka 
je součástí výroční zprávy. 

6. Valná hromada schvaluje rozdělení zisku 
společnosti následujícím způsobem: 

  Kč 

Hospodářský výsledek za 
rok 2022    27 781 877,10 

Dividendy   27 781 877,00 

Sociální fond (soc.nákl.)     

Ztráta/zisk minulých let     

Rezervní fond      

Nerozdělený zisk - převod 
na účet nerozděleného 
zisku minulých let   0,10 

Dividendy 
VKM 9 445 838,00 

VCEE 18 336 039,00 
 

Představenstvo v souladu s ust. § 421, 
§ 435 ZOK a stanov společnosti 
předkládá valné hromadě návrh na 
rozdělení zisku za příslušné účetní 
období. O rozdělení zisku společnosti 
rozhoduje valná hromada na návrh 
představenstva, po přezkoumání 
tohoto návrhu dozorčí radou. Návrh na 
rozdělení zisku odráží ekonomické 
výsledky společnosti a zajišťuje její 
bezproblémové fungování.  
 
 
 
 

7. Valná hromada v souladu s ust. § 17 zákona o 
auditorech určuje jako auditora společnosti 
společnost KPMG Česká republika Audit, s.r.o., IČO: 
496 19 187, se sídlem Praha 8, Pobřežní 648/1a, 
PSČ 186 00, a to za účelem ověření řádné účetní 
závěrky společnosti za kalendářní rok končící 
31.12.2023. 
 

S ohledem na skutečnost, že 
společnost má povinnost mít účetní 
závěrku ověřenu auditorem, určí 
auditorskou společnost nebo 
statutárního auditora vykonávajícího 
auditorskou činnost vlastním jménem 
a na vlastní účet její nejvyšší orgán, a to 
v souladu s ust. § 17 zákona č. 93/2009 
Sb., o auditorech, v platném znění. 
Statutární orgán je oprávněn uzavřít 



 

 

 

 

smlouvu o povinném auditu pouze s 
takto určenou auditorskou společností 
nebo statutárním auditorem 
vykonávajícím auditorskou činnost 
vlastním jménem a na vlastní účet. 
Společnost KPMG Česká republika 
Audit, s.r.o. vykonává auditorské 
služby na vysoké úrovni a lze doporučit 
prodloužení jejího mandátu o další rok. 

8.   V souladu s ustanovením § 421 odst. 2 
písm. e) ZOK a v souladu s čl. 16 stanov 
náleží do výlučné působnosti valné 
hromady rozhodování o odvolání a 
volbě členů představenstva 
společnosti. 
 
V rámci tohoto bodu pořadu valné 
hromady představenstvo nepředkládá 
konkrétní návrh usnesení ohledně 
odvolání a volby členů představenstva 
společnosti. 
 
Představenstvo očekává, že návrh na 
provedení konkrétních personálních 
změn v představenstvu společnosti 
vzejde od akcionářů společnosti a bude 
učiněn až při jednání valné hromady, a 
to v souladu s akcionářskou dohodou. 
 

9.  V souladu s ustanovením § 421 odst. 2 
písm. f) ZOK a v souladu s čl. 16 stanov 
náleží do výlučné působnosti valné 
hromady rozhodování o odvolání a 
volbě členů dozorčí rady společnosti.  
 
V rámci tohoto bodu pořadu valné 
hromady představenstvo nepředkládá 
konkrétní návrh usnesení ohledně 
odvolání a volby členů dozorčí rady 
společnosti. 
 
Představenstvo očekává, že návrh na 
provedení konkrétních personálních 
změn v dozorčí radě společnosti vzejde 
od akcionářů společnosti a bude 
učiněn až při jednání valné hromady, a 
to v souladu s akcionářskou dohodou. 
 

10. Valná hromada schvaluje smlouvu o výkonu funkce 
člena představenstva mezi společností a 

Smlouva o výkonu funkce představuje 
standardní nástroj zakotvující 




